
http://technik.ihned.cz                                                                                                                                                                                                       strana 1 

TÝDEN VE ZKRATCE 

ELEKTRONICKÝ NEWSLETTER ODBORNÉHO MĚSÍČNÍKU TECHNIK ČÍSLO 12 / 23. 3. 2006                                                                             

Přímých zahraničních investic v ČR loni opět přibylo 

Daně přilákaly rekordní počet podnikatelů na internet 
EKONOMIKA: Oficiální portál pro podnikatele 
BusinessInfo.cz se může pochlubit další re-
kordní návštěvností – v únoru zaznamenal 
téměř 170 tisíc návštěv, což je zhruba pětkrát 
víc než ve stejném období roku 2005. Podnika-
tele v únoru a březnu lákají zejména informace 
o daních z příjmů. Redakce portálu BusinessIn-
fo.cz již tradičně připravila přehlednou přílohu, 
která se výhradně věnuje daním z příjmů. Pod-
nikatelé tak na jednom 
místě najdou veškeré 
potřebné informace. 
Přílohu denně navště-
vuje asi 6000 uživate-
lů. Kromě praktických 
textů a návodů zde je 
také garantovaný on-
line formulář právě 
pro podání přiznání 
k dani z příjmů.  For-
mulář lze vyplnit v 
bezplatné aplikaci 
602XML Filler, která 
umožňuje pohodlné 
on-line i off-line vyplňování, přesný tisk i pře-
vod do PDF. „O tento formulář mají naši uži-
vatelé veliký zájem,“ říká Ivan Svoboda, koor-
dinátor projektu BusinessInfo.cz.  

Podnikatelé mohou využít i další formuláře. 
V aplikaci Interaktivní formuláře je k dispozici 
např. Žádost o výpis z rejstříku trestů, Přiznání 
k dani z přidané hodnoty, Ohlášení živnosti či 
Přiznání k dani z nemovitosti. „Máme v plánu 

doplnit aplikaci i o další formuláře, některé 
jsou dokonce již připravené, pouze čekáme na 
garanci příslušných úřadů. Nechceme na portá-
lu umisťovat formuláře, které garanci nemají. 
Věřím, že příslušné úřady vyslyší přání podni-
katelů a připravené formuláře odsouhlasí,“ 
doplňuje Svoboda. 

Internet pomáhá s daněmi i těm, kteří podá-
vají daňové přiznání „na poslední chvíli“ –  

firma Software602 
připravila s kvalifiko-
vanými daňovými 
poradci alternativní a 
bezchybné řešení da-
ňového formuláře, 
který značně usnadní 
výpočet daní. Doslova 
na poslední chvíli mů-
že pomoci mnoha li-
dem, kteří budou podá-
vat samostatně daňové 
přiznání.  
Celé řešení je uživatel-
sky velice jednoduché, 

daňový poplatník se nemusí nikde registrovat a 
vystačí si s běžným počítačem. Daňový formu-
lář si pohodlně stáhne, po vyplnění jej může 
uložit, tisknout nebo případně odeslat svému 
daňovému poradci na kontrolu. Při vyplňování 
má k dispozici jednoduchou nápovědu nebo si 
může otevřít oficiální poučení z daňových 
formulářů. Daňové formuláře jsou zdarma ke 
stažení na adrese www.602.cz/dane. 

V Praze se bude jednat o znalostní ekonomice 
Světová banka a Ministerstvo financí ve 

spolupráci s místopředsedou vlády pro ekono-
miku ČR pořádají Fórum o znalostní ekono-
mice. Mezinárodní konference se bude konat  
v Praze ve dnech 28. až 30. března 2006. 
Hlavním tématem pražského Fóra jsou inova-
ce a jejich využití pro ekonomický rozvoj. 

Tech Data staví v ČR nové logistické centrum  
Společnost Tech Data oznámila dokončení 

hrubé stavby regionálního logistického centra 
v Boru u Tachova. Je to v současnosti největší 
sklad společnosti Tech Data mimo území 
USA. Svou rozlohou 36 tisíc m2 je největším 
v Evropě a třetím největším skladem Tech 
Data v celosvětovém měřítku.  

Nový sklad umožní výrazným způsobem 
zkrátit dodací lhůty objednaného zboží v rám-
ci střední Evropy. Firma do stavby tohoto 
nového logistického centra investovala při-
bližně 1 mld. Kč a vybavila ho nejmodernější 
technikou. Díky skladu se dále prodlouží li-
mitní čas pro objednání (tzv. cut-off-time). 
Pokud do tohoto limitního času zákazník ob-
jedná zboží, bude mu doručeno hned následu-
jící den. Centrum v první rozběhové fázi za-
městná 50 lidí a počítá se s postupným rozší-
řením až na 200 pracovníků. Provoz skladu by 
měl být zahájen v létě tohoto roku. 

Strojírnám z Prostějovska chybějí pracovníci  
Strojírenské firmy na Hané se potýkají s ne- 

dostatkem kvalifikovaných pracovníků. Ně-
které závody kvůli tomu musejí zaměstnávat 
cizince. V bývalém prostějovském okrese 
přitom dosahovala ke konci února míra neza-
městnanosti 8,7 %. Jak informoval regionální 
deník Prostějovský den, problémy s kvalifiko-
vanou pracovní silou mají například Hanácké 
železárny a pérovny Prostějov.  

„Na Prostějovsku je zhruba 9% nezaměstna-
nost. Přesto se potýkáme s nedostatkem zruč-
ných a profesně zdatných techniků, hlavně 
strojních zámečníků a obráběčů kovů,“ řekl 
deníku ředitel železáren Jiří Vybíral. Nedosta-
tek kvalifikovaným pracovníků mají podle něj 
i další strojírenské firmy z regionu.  

Daňová přiznání lze letos podat i elektronicky. 

INVESTICE: Příliv přímých zahraničních investic 
do Česka se loni proti předchozímu roku více 
než zdvojnásobil. Zatímco v roce 2004 Česká 
republika přilákala 127,8 mld. Kč, loni to bylo 
263,2 mld. Kč. Objem českých investic v za-
hraničí loni naopak klesl 
zhruba o 5,6 mld. Kč na 
20,5 mld. Kč. Vyplývá to 
z údajů, které zveřejnila 
Česká národní banka.  

Dodavatelské kontrakty  
u velkých investorů cel-
kem za 4 mld. Kč pomoh-
la v uplynulých šesti le-
tech českým firmám sjed-
nat Agentura CzechInvest.  

Pro české firmy, které se 
ucházejí o zakázky inves-
torů, připravil CzechInvest 
např. speciální projekt a vytvořil databázi fi-
rem, které aktivně nabízejí přicházejícím inves-
torům jako případné subdodavatele. Do bez-
platné databáze se dosud přihlásilo zhruba 
2000 podniků ze zpracovatelského průmyslu. 

Jak uvedl generální ředitel agentury CzechIn-
vest Tomáš Hruda, projektem rozvoje českých 
dodavatelů za šest roků prošlo 150 převážně 
malých a středních podniků působících ve 
zpracovatelském průmyslu a službách. „Každé 

dva roky vybíráme padesát 
firem a učíme je, jak vyho-
vět náročným požadavkům 
nadnárodních společností. 
Snažíme se o posílení 
jejich konkurenceschop-
nosti, nabízíme jim srov-
nání se světovými výkon-
nostními standardy a po-
skytujeme odborné kon-
zultace,“ uvedl Hruda.  
Firmám, které se do Pro-
jektu rozvoje českých 
dodavatelů zapojily, se 

podle něj zlepšují ekonomické ukazatele.  
„V letech 2003 až 2005 jsme u nich zazname-
nali zvýšení produktivity práce v průměru  
o 10 %, tržby jim průměrně vzrostly o 15 %,  
a export dokonce o 40 %,“ prohlásil Hruda. 

Příští týden vyjde  
časopis Technik 

 

TÉMA:  
Technologie  
pro zdraví 
 
Doženeme země EU  
až za 50 let? 
 
SPECIÁL:  
Automatizace  
a elektro 
 

Objednejte si ZDARMA ukázkový výtisk  
na http://www.economia.cz/info/te/ 

 

K největším investorům v ČR patří auto-
mobilky a jejich subdodavatelé. 

http://technik.ihned.cz
http://www.602.cz/dane
http://www.economia.cz/info/te/


http://technik.ihned.cz                                                                                                                                                                                                       strana 2 

12/2006 

NOVINKY 

„Myšotelefon“ umožňuje volat od počítače pomocí myši 
KOMUNIKACE: Sony představila ve své řadě VAIO 
unikátní komunikační nástroj pro uživatele počíta-
čů. Na první pohled vypadá jako počítačová myš 
s netradičním designem, ale uvnitř se skrývá pře-
kvapení: Po stisku postranního tlačítka se myš 
okamžitě změní na telefon. Nápad velice jednodu-
chý. Proč mít dvě zařízení, když se dají spojit 
v jedno?  

VAIO VN-CX1 je nejen myší, ale i stylovým 
telefonem. Připojením CX1 k počítači nebo note-
booku schopnému provozovat VoIP se z myši mů-
že stát jak klasické telefonní sluchátko, tak i 
handsfree sada, pokud ji necháte položenou na 
desce stolu. Středové rolovací tlačítko slouží bě-
hem hovoru jako regulátor hlasitosti nebo k oka-
mžitému ztišení. Rozlišení 800 dpi a optický snímač zaručí přesnost a spolehlivost a hmotnost 67 g 
umožňuje všestranné použití, které zřejmě nejvíce ocení uživatelé notebooků. 

Jitka jako první v ČR vyrábí nanotechnologicky upravenou tkaninu  
TECHNOLOGIE: Jindřichohradecká bavlnářská firma Jitka začne v dubnu vyrábět jako první v ČR 
nanotechnologicky upravenou tkaninu, vyvinutou ve spolupráci s odborníky z firmy Inotex Dvůr 
Králové nad Labem. Textilie, jejíž povrch pokrývá speciální struktura molekul stříbra, dokáže 
zabránit rozmnožování nebezpečných bakterií. Vyrábět z ní lze např. pracovní oděvy pro zdravot-
níky nebo sportovní oblečení. Jak uvedl mediální zástupce firmy Jan Souček, nanotechnologická 
úprava zvyšuje cenu tkaniny jen v řádu procent obvyklé ceny. Speciálně upravená textilie kromě 
ochrany před bakteriemi snižuje i zápach vznikající bakteriálním rozkladem potu. Laboratorní 
testy prokázaly její účinnost zejména proti bakterii zlatého stafylokoka, která způsobuje kožní 
infekce, zápaly plic či nebezpečné infekce krve. „Využití těchto tkanin není omezeno jen na zdra-
votnictví. Např. v náročných terénních podmínkách je možné propocené pracovní nebo sportovní 
oblečení s touto úpravou po použití pověsit, nechat uschnout a znovu obléct,“ řekl vedoucí vývoje 
technických tkanin jindřichohradecké textilky Stanislav Suchomel. V květnu by měla začít výroba 
konfekce – jak pracovního oblečení z této tkaniny, tak i oděvů pro volnočasové aktivity. Tkaninu 
bude Jitka dodávat zatím na domácí trh, od příštího roku chce polovinu produkce exportovat.  

Porovnávat ceny v internetových obchodech lze i pomocí mobilu  
ICT: Server SrovnaniCen začal nabízet vyhledávání a 
srovnávání cen zboží v internetových obchodech přímo 
na displeji mobilního telefonu. Služba, která využívá 
technologii wap, nyní porovnává dva miliony položek  
v 600 obchodech, uvedl provozovatel serveru Jiří Se-
mecký. V zahraničí mobilní srovnání cen poskytuje 
například německý Guenstiger nebo americký Froogle. 
Uživatelé, kteří mají novější telefon s podporou wap2, 
tak mohou kdekoliv, například v kamenném obchodě, 
porovnávat cenu s dalšími nabídkami na internetu. 
Služba je bezplatná, provozovatelé ji hradí z reklamy 
na serveru. Server SrovnaniCen.cz působí na českém 
internetu od srpna loňského roku. Denně jeho služby 
využije přes 1000 uživatelů. Nyní bude dostupná i pro 
uživatele mobilních telefonů v ČR, kde je  registrováno 
11,5 milionu aktivních mobilních telefonních čísel. 
Prodeji zboží po internetu se v ČR daří. Loni Češi na 
internetu utratili 10 mld. Kč, což bylo o 40 % více než 
v roce 2004. Podle odhadů budou i v příštích letech 
utrácet na internetu o desítky procent více.  

Vědci z Bell Labs dosáhli rekordu v přenosu na optickém ethernetu 
KOMUNIKACE: Zástupcům Bell Laboratories, výzkumné a vývojové pobočky společnosti Lucent 
Technologies, se podařil optický přenos elektronicky multiplexovaných dat rychlostí 107 gigabitů 
za vteřinu (Gb/s) na vzdálenost 400 km. To představuje další významný krok v úsilí celého odvětví 
nabízet v metropolitních ethernetových datových sítích přenosové rychlosti okolo 100 Gb/s. 
„Poslední zkušební výsledek ve spojení s již oznámeným dosažením rychlosti 100 Gb/s představu-
je základ pro novou generaci širokopásmových sítí,“ uvedl ředitel Bell Laboratories Martin Zirngi-
bl. „Operátoři směřují k zavádění architektur, které jsou schopné akceptovat dramatický nárůst  
IP/datového provozu generovaného jejich firemními i individuálními zákazníky.“  

Mittal Steel ovládla firmu JäKL Karviná 
Společnost Mittal Steel výrazně zvýšila svůj 

podíl v akciové společnosti JäKL Karviná. 
Podle informací na internetových stránkách 
Komise pro cenné papíry se podíl právnických 
osob Mittal Steel Company N.V., Nizozem-
sko, Mittal Steel Holdings AG, Švýcarsko, a 
Mittal Steel Ostrava, a.s., zvýšil z 59,43 % na 
92,50 %. Tento podíl umožňuje vytěsnit zbý-
vající akcionáře. Mittal Steel mj. vlastní býva-
lou Novou Huť v Ostravě, která se po vstupu 
nadnárodního koncernu přejmenovala na Mit-
tal Steel Ostrava. Nyní se podnik chystá  
k převzetí evropského rivala Arcelor, který je 
světovou dvojkou. Akciová společnost Jäkl 
Karviná je největším výrobcem tenkostěnných 
svařovaných trubek, svařovaných profilů, za 
studena tažených trubek, kalibrovaných trubek 
a otevřených profilů v ČR. 

Nová jednotka na nízkosirná paliva  
Česká rafinérská uzavřela se švýcarskou 

firmou ABB Lummus Global kontrakt na 
vybudování jednotky na výrobu paliv s nižším 
obsahem síry. Jednotka zahájí provoz ve čtvr-
tém čtvrtletí 2007 a bude mít denní kapacitu 
925 tun. Česká rafinérská, založená v roce 
1995 jako společný podnik petrochemického 
holdingu Unipetrol a společností Eni, Conoco-
Phillips a Shell, je největším zpracovatelem 
ropy a výrobcem ropných produktů v ČR  

Vláda může podepsat smlouvu s Kapschem 
Ministerstvo dopravy může ještě podepsat 

smlouvu na výstavbu a provoz elektronického 
mýtného s rakouskou společností Kapsch. 
Tendr, na který si stěžovaly vyřazení zájemci, 
firma Autostrade a sdružení Mytia, posvětil 
před týdnem Úřad pro ochranu hospodářské 
soutěže. Jeho rozhodnutí je od úterý pravo-
mocné, přestože ho společnost Autostrade 
odmítla převzít. Právní zástupce firmy Au-
tostrade, kterou MD vyřadilo kvůli formálním 
nedostatkům, naopak tvrdí, že Evropská komi-
se údajně může v rámci šetření tendru na mýt-
né v budoucnu kdykoli zrušit smlouvu, kterou 
by v nejbližší době mělo MD uzavřít s vítěz-
nou firmou Kapsch. Podle generálního ředitele 
firmy Kapsch Telecom Karla Feixe jsou mož-
nosti odvolání vyřazených konkurentů omeze-
né a navíc nemají vliv na uzavření smlouvy  
o dodání systému mezi MD a Kapschem. 

Státní podnik Sklářský ústav jde do konkurzu  
Krajský soud v Hradci Králové poslal do 

konkurzu státní podnik Sklářský ústav Hradec 
Králové. K vyhlášení konkurzu došlo na návrh 
samotného Sklářského ústavu. K tomuto roz-
hodnutí vedly podnik jeho dluhy, které vznikly 
v souvislosti s dlouhodobým soudním sporem 
ústavu s firmou SVUS Pharma o drahé kovy 
používané k malovýrobě skla.  

Mobile, mobile, ukaž mi, kde je tady nejlev-
něji …                                      Foto: Motorola 

Myš, která se umí změnit v telefon.    Foto: Sony 

 

ManagerWeb.cz 
Jediný informační portál  

pro top management 
www.ManagerWeb.cz 

http://technik.ihned.cz
http://www.ManagerWeb.cz


http://technik.ihned.cz                                                                                                                                                                                                       strana 3 

12/2006 

České republice by v příštích letech mohli citelně chybět technici 
EKONOMIKA: V České republice by moh-
li v příštích letech začít výrazně chy-
bět odborníci v technických a dalších 
profesích, pokud se vzdělávání nepro-
pojí s požadavky na trhu práce.  

K nedostatku kvalifikovaných pra-
covníků navíc přispěje nejspíš i to, že  
o stejné specialisty jako Česko stojí i 
staré země Evropské unie. Mohly by 
je tedy odlákat. Vyplývá to z loňského 
výzkumu, který zveřejnil Výzkumný 
ústav práce a sociálních věcí. Podle 
očekávání Evropské komise může do 
staré EU odejít asi desetina nejnada-
nějších studentů z nových zemí.  

„Nedostatek odborníků požadova-
ných profesí se snaží v porovnání s ČR nesporně bohatší státy alespoň částečně eliminovat imigra-
cí ze zahraničí, nyní především z nových států EU,“ uvedli autoři výzkumu. Upozorňují na to, že 
při porovnání poptávky po odbornících v ČR a např. v Německu, Británii a dalších starých státech 
EU chybějí všude specialisté téměř stejných profesí a oborů. Připomínají, že odchod kvalifikova-
ných a vzdělaných sil by mohl výrazně ohrozit rozvoj a hospodářský růst ČR. Loni se přitom Čes-
ko zařadilo spolu se Slovenskem k zemím s největším růstem v Evropě. Dosáhl zhruba 6 %. Podle 
výzkumu trápí ČR kritický nedostatek strojních inženýrů pro vývoj, technologii a konstrukci. 
„Děje se tak v rozporu s expandující strojírenskou výrobou, zejména automobilovým průmyslem a 
příchodem zahraničních investorů,“ doplňuje zpráva. Připomíná, že z českých škol nadále vychá-
zejí absolventi manažerských a společenskovědních oborů, kteří pak obtížně hledají uplatnění.  

Kromě strojních inženýrů jsou v ČR potřeba počítačoví specialisté, elektrotechničtí inženýři a 
odborníci na informační technologie, a to se znalostí cizích jazyků. Průzkum zjistil, že právě absol-
venti technických oborů dostatečné jazykové vybavení nemají, proto je často obtížné jejich uplat-
nění u nadnárodních firem. Velká poptávka je i po odbornících na účetnictví, finance, rozpočty či 
personalistiku. Také mezinárodní společnosti stojí hlavně o technické specialisty, manažery už 
většinou nehledají. Na vyšší pozice využívají obvykle své pracovníky.  

Nejmenší projektor promítá z paměťové SD karty i bez počítače 
ICT: Nejmenší a nejlehčí LCD projek-
tor s vestavěným slotem pro paměťo-
vé karty SD představila firma Panaso-
nic. Nový projektor s označením  
PT-P1SDE váží jen 1,3 kg a jeho roz-
měry jsou 23,4 x 18,8 x 6,5 cm. Podle 
výrobce je tak nejlehčím a nejmenším 
projektorem svého druhu na trhu. 
Novinka umožňuje např. okamžitou a 
snadnou prezentaci snímků z digitálního fotoaparátu uložených na paměťové kartě SD. Stačí vložit 
kartu do slotu a projektor se automaticky zapne a promítne velký a jasný obraz na stěnu. Díky 
technologii Speed Start se obraz objeví za pouhé dvě vteřiny po zapnutí. Technologie Real-Time 
Keystone Correction vyrovnává jakékoli vertikální posuny a automaticky upravuje obraz tak, aby 
byl optimální. PT-P1SDE zvládá i prezentace v PowerPointu, a to bez nutnosti připojení PC.  

Evropa udělovala ocenění za nejlepší projekty z oboru ICT 
TECHNOLOGIE: Počítačová paměť odolná vůči radioaktivnímu záření a teplotám až 200 °C, bezpeč-
nostní systém schopný rozeznat vaši tvář a digitální systém „otisku prstů“, který by měl odradit 
multimediální piráty, jsou vítězné projekty Evropské Velké ceny (European IST Prize) informač-
ních technologií. Třemi vítězi letošní Velké ceny jsou nizozemská společnost Cavendish Kinetics 
za technologii Nanomech (http://www.cavendish-kinetics.com), dánská společnost Guardia za 
kontrolní systém Guardia Control System (http://www.guardia.com) a francouzská firma Advesti-
go za technologii AdvestiSEARCH (http://www.advestigo.com). Každý z oceněných získá finanč-
ní odměnu 200 tisíc eur. Dalších 17 odměn, každá ve výši 5000 eur, získaly revoluční technologie 
z 12 zemí. Dvacítku vítězných projektů vybrala Evropská komise 16. března z 213 přihlášených  
z 28 evropských zemí. Soutěž organizuje Evropská komise spolu s Evropským výborem pro apli-
kovanou vědu, technologie a strojírenství (Euro-CASE). Pořádá se každý rok pro společnosti nebo 
organizace, které chtějí prezentovat moderní informační technologie se slibným tržním potenciá-
lem. Viviane Redingová, zmocněnkyně EU pro informatiku a média, uvedla při předávání cen, že 
díky informačním a komunikačním technologiím vzrostla produktivita práce v Evropě od roku 
2000 do roku 2004 o 45 % a vyzvala k ještě větším investicím do této oblasti.  

Bude mít Česká republika dostatek techniků?       Foto: Bosch     

Výběrové řízení na Aero je odloženo do léta 
Vláda přerušila do 19. července výběrové 

řízení na prodej Aera Vodochody a uložila 
vypracovat nezávislou analýzu dopadů prode-
je Aera na rozvoj státního podniku Letiště 
Praha. Původně se předpokládalo, že vláda 
rozhodne, které ze šesti uchazečů o Aero pustí 
do druhého kola soutěže. Minulý týden kabi-
net tento verdikt odložil a zájemce vyzval, aby 
své nabídky vylepšili. O koupi téměř 100% 
podílu v Aeru se zajímají firmy EcoInvest-
ment a Oakfield, Aero Kilcullen Consortium, 
Benson RPG, Český letecký průmysl a kon-
sorcium PPF a J&T. Ti, které vláda pustí do 
druhého kola soutěže, budou moci provést 
hloubkovou kontrolu Aera a předložit závazné 
cenové nabídky. Premiér Paroubek uvedl, že 
vláda prodá Aero jen strategickému investoro-
vi, který firmu „nerozseká na kusy, ale bude 
pokračovat v letecké výrobě“. Pokud se mezi 
účastníky neobjeví skutečně dobrý plán, tak 
prý kabinet Aero zřejmě neprodá.  

V České republice bude v příštích letech  
přibývat čerpacích stanic na zemní plyn 
Český automobilový trh se změní. Do pat-

nácti let by každé desáté auto na domácích 
silnicích mělo jezdit na stlačený zemní plyn.  

K většímu rozšíření paliva (které se dnes 
podílí na celkové spotřebě pohonných hmot  
u nás sotva půlkou promile) má pomoci doho-
da, kterou uzavřel stát s plynárenskou společ-
ností RWE Transgas a regionálními distribuč-
ními firmami. Stát se rozhodl zemní plyn (tzv. 
CNG) v dopravě podporovat y toho důvodu, 
že je k životnímu prostředí šetrnější než kla-
sická paliva. 

Výdaje za webovou reklamu v ČR rostou 
Podle odhadu Sekce vydavatelů interneto-

vých titulů investovaly firmy do reklamy na 
internetu v roce 2005 více než 1 mld. Kč. 
Oproti předchozímu roku je to nárůst téměř  
o 25 %, když v roce 2004 činil objem interne-
tové reklamy okolo 760 milionů Kč. Přitom 
ještě v roce 2000 investovaly firmy do rekla-
my na internetu jen 125 milionů Kč.  

Podle SVIT poroste český internetový re-
klamní trh v letošním roce o 38 % a dosáhne 
výše 1,39 mld. Kč.  

Zetor hodlá zvýšit výrobu traktorů 
Strojírenská společnost Zetor loni prodala 

5751 traktorů, tedy o 332 více než v roce 
2004, a její tržby vzrostly o 14 % na 3,4 mld. 
Kč. Výsledkům napomohla podle ředitele 
Vojtecha Pánika hlavně restrukturalizace fir-
my. Restrukturalizovaný areál má podle něj 
podstatně větší potenciál, než podnik dokázal 
loni využít – na současné ploše 250 tisíc m2  

by se mohlo vyrábět až 15 tisíc traktorů. Proto 
chce letos firma investovat víc než 200 milio-
nů Kč do technologií a zvýšit by se měla i 
produktivita práce. V roce 2005 zahájila firma 
dodávky na deset nových trhů, např. do Ra-
kouska, Bosny a Hercegoviny, Finska nebo 
Kolumbie. Letos chce prorazit také na asij-
ském trhu. Většina produkce Zetoru zatím 
směřuje na trhy EU – například v Polsku jsou 
brněnské traktory nejprodávanější značkou. 

ZAJÍMAVOSTI 

http://technik.ihned.cz
http://www.cavendish-kinetics.com
http://www.guardia.com
http://www.advestigo.com


http://technik.ihned.cz                                                                                                                                                                                                       strana 4 

ELEKTRONICKÝ ZPRAVODAJ MĚSÍČNÍKU TECHNIK, web: http://technik.ihned.cz. Vychází jednou týdně. Registrován pod ISSN 1214-9802. Kontakt: Economia, a.s., Dobrovského 25, 
170 55  Praha 7; Josef Vališka, šéfredaktor, tel.: 233 071 421, josef.valiska@economia.cz; Bohumír Kotora, redaktor, tel.: 233 071 492, bohumir.kotora@economia.cz; Zuzana Nikolovová, 
inzertní manažerka časopisu, tel.: 233 071 779, zuzana.nikolovova@economia.cz; Zdeněk Bláha, inzertní manažer časopisu, tel.: 233 071 505, zdenek.blaha@economia.cz. © Všechna 
práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) 
jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. 

PERSONÁLIE 

AKCE V ZAHRANIČÍ 

■ 4.-7. 4. Praha, PVA Letňany: AMPER 2006 – 14. mezinárodní veletrh elektrotechniky a elektro-
niky. Pořádá/info: Terinvest, e-mail: buchtova@terinvest.com , amper@terinvest.com , tel.:  
+420 221 992 134, +420 602 617 982,  
■ 4.-7. 4. Praha, Výstaviště: PRAGOMEDICA, PRAGOFARMA, PRAGOLABORA, PRA-
GOOPTIK 2006 – 28. ročník mezinárodního zdravotnického veletrhu. NON-HANDICAP –  
10. ročník specializované výstavy pomůcek pro zdravotně postižené. Pořádá/info: Incheba Praha, 
tel.: 220 103 491, fax: 233 378 225, e-mail: m.benesova@incheba.cz 
■ 19. 4. Praha, školicí středisko v systému České svářečské společnosti ANB: Příprava postupů 
svařování podle nově zaváděných ČSN EN ISO 15 607 a souvisejících norem – odborný semi-
nář pro vedoucí pracovníky firem, které se zabývají svařováním, pro pracovníky technické přípra-
vy výroby, pro vyšší svářečský personál, pro pracovníky řízení jakosti. Pořádá/info: SVV Praha, 
tel.: 2 444 718 65, fax: 2 444 708 54, e-mail: svv.praha@svv.cz 
■ 19.-21. 4. Praha, Výstaviště: PRAGOALARM – bezpečný život 2006. Mezinárodní veletrh 
zabezpečení, ochrany majetku a osob (technika, systémy, služby). Pořádá/info: Incheba Praha, tel.: 
220 103 307, fax: 233 378 225, e-mail: v.voriskova@incheba.cz 
■ 25.-29. 4. Brno, Výstaviště: ELEKTRO – mezinárodní veletrh osvětlovací techniky, elektroin-
stalací a systémové integrace budov, SHK – mezinárodní veletrh technických zařízení budov, IBF 
– Mezinárodní stavební veletrh, URBIS-INVEST – mezinárodní veletrh investic, financí, realit a 
technologií pro města a obce. Info: tel.: 541 151 111, fax: 541 153 070, e-mail: info@bvv.cz 

VELETRHY, VÝSTAVY, KONFERENCE V ČR A NA SLOVENSKU 

■ 30. 3.-2. 4. Monaco: EVER Monaco – výstava a konference zaměřená na obnovitelné energie a 
ekologická vozidla. Pořádá/info: MITI+MC2d, tel.: + 377 93501344, fax: + 377 93501345, e-mail: 
cv@miti.mc , tel.: +377 9777 5421, fax: +377 9777 5422, e-mail: napoleon@ever-monaco.com 
■ 11.-14. 4. Moskva, Rusko: INDUSTRIAL TRANSPORT/PROTRANEX – mezinárodní speci-
alizovaná výstava průmyslové dopravy (vozidla, materiály, vybavení, technologie a služby  
pro průmyslovou dopravu), VANS+TRAILERS/TRAILERS – mezinárodní dopravní fórum,  
RAILWAY TRANSPORT/RAILTRANEX – mezinárodní specializovaná výstava železniční 
dopravy, vybavení a služeb pro ni. Pořádá/info: MVK Holding Company, tel.: +7 (095) 995-05-95, 
fax: +7 (095) 995-05-95, e-mail: info@mvk.ru 
■ 21.-26. 4. Záhřeb, Chorvatsko: BIAM – mezinárodní strojírenský veletrh, WELDING ZA-
GREB – mezinárodní veletrh sváření a svářených konstrukcí, BUILDING FAIR – mezinárodní 
stavební veletrh. Pořádá/info: Zagreb Fair, tel.: +385 (0)1 6503 111, fax: +385 (0)1 6550 619,  
e-mail: zagvel@zv.hr 
■ 23.-27. 4. Frankfurt, Německo: ACS – počítačové systémy ve stavebním průmyslu, 
LIGHT+BUILDING – mezinárodní veletrh architektury a technologií. Pořádá/info: Messe Frank-
furt, tel.: +49 69 7575-0, fax: +49 69 7575-64 33, e-mail: info@messefrankfurt.com 
■ 24.-28. 4. Hannover, Německo: HANNOVER MESSE – mezinárodní průmyslový veletrh, 
INTERKAMA –  mezinár. veletrh průmyslové komunikace, automatizace, měření a analytiky,  
CETEX – mezinár. veletrh a konference zaměřené na čisté energie a čisté dopravní technologie. 
Pořádá/info: Deutsche Messe Hannover. Kontak: Eva Václavíková, tel., fax: +420 220 510 057,  
e-mail: info@hf-czechrepublic.com  

12/2006 

PRACOVNÍ PŘÍLEŽITOSTI 

BOMAR, s.r.o. 
CNC obsluha 
Požad.: ukončené odborné vzdělání v oblasti 
kovoobrábění, zkušenosti s obsluhou CNC 
obráběcích strojů, zodpovědnost a svědomi-
tost, schopnost učit se a podávat nadprůměrné 
pracovní výsledky. Kontakt/info: Barbora 
Cíchová, tel.: 545 152 348, fax: 545 152 514, 
e-mail: cichova@bomar.cz 
 
Erich Jaeger, s.r.o. 
Konstruktér 
– pro pracoviště v Kopřivnici. Požad.: technic-
ké vzdělání elektro nebo strojní, znalost něm-
činy nebo angličtiny komunikativně, zkuše-
nosti v automobilovém průmyslu výhodou, 
ochota nést odpovědnost, ochota cestovat, 
flexibilita. Kontakt/info: Silvie Filipčíková, 
tel.: 556 841 373 
 
HUTCHINSON, s.r.o. 
Vedoucí projektů 
– pro pracoviště Rokycany. Požad.: Vzdělání 
VŠ nebo SŠ s delší praxí nejlépe technického 
směru, komunikativní znalost angličtiny nebo 
francouzštiny, výborné komunikační a organi-
zační schopnosti, ochota nést zodpovědnost. 
Kontak/info: Samir Poul, tel.: 371 400 130,  
e-mail: samir.poul@hutchinson.cz 

 
HLEDÁTE NOVÉ PRACOVNÍKY? 

 

MÁME MÍSTO I PRO VÁŠ INZERÁT… 

Prodej počítačů v Česku roste především díky notebookům 
ICT:  V Česku se loni prodalo o pětinu více 
počítačů než v roce 2004. Za nárůstem stojí 
především notebooky, jejichž prodej se zvýšil 
o 60 %, zatímco trh stolních počítačů téměř 
stagnuje, uvádí studie společnosti IDC.  

„Tento trend potvrzuje i postup firmy Acer 
na první pozici před Hewlett-Packard i Dell,“ 
řekl analytik IDC Tomáš Oupický. Společnost 
Acer se specializuje právě na prodej note- 
booků. Přes polovinu všech počítačů v Česku 
prodaly dohromady společnosti Acer, Hew- 
lett-Packard, Dell a Fujitsu Siemens. Podle 
šéfa českého zastoupení Dell Františka 
Schneidera výrazně vzrostl prodej přenosných 
počítačů menším firmám a domácnostem. 

Celkový trh ovlivňují hlavně klesající ceny. Ty letos padaly i díky oslabení dolaru. Na trhu jsou  
k dostání kvalitní přenosné počítače i za 18 tisíc Kč. Další zlevňování se ale čekat nedá. „Nej- 
levnější notebooky se dostaly na jakousi imaginární hranici 15 až 16 tisíc Kč bez DPH, pod kterou 
budou klesat už jen těžko,“ míní Marek Němec z Fujitsu Siemens Computers.  

■ Společnost Microsoft oznámila jmenování 
Jana Mühlfeita do funkce viceprezidenta pro 
strategii v regionu Evropa, Střední východ a 
Afrika. Ve své nové roli bude zodpovědný za 
klíčové iniciativy s dopadem na celý region, 
zejména za budování a další prohlubování 
vztahů s představiteli veřejné správy a velkých 
firemních zákazníků. 
■ Agentura CzechTrade má nového generál-
ního ředitele. Dosavadní ředitelku Jitku 
Hanzlíčkovou vystřídá v čele agentury Ivan 
Jukl, který byl obchodním radou českého 
zastupitelského úřadu v Dánsku.  
■ Na pozici ředitele sektoru veřejná správa 
firmy SAP nastoupil Jan Renc. Povede tým 
odborníků, který se specializuje na zákazníky 
ze státní správy, samosprávy a zdravotnictví. 
■ Společnost Adobe Systems jmenovala Joh-
na Loiacona vedoucím viceprezidentem pro 
kreativní řešení. Bude zodpovědný za vývoj, 
prodej a marketing celého portfolia kreativní-
ho softwaru Adobe. 
■ Marketingovou manažerkou firmy Genesys, 
dceřiné společnosti koncernu Alcatel, byla 
jmenována Marie Udal. 
■ Společnost D-Link Česká republika od 
března posílila Hana Dvorská. Nastoupila 
jako key account manažerka a bude zodpověd-
ná za komunikaci se zákazníky. 

Notebooky ženou počítačový trh v Česku kupředu, 
nejúspěšnější firmou je Acer. 

http://technik.ihned.cz
http://technik.ihned.cz
mailto:josef.valiska@economia.cz
mailto:bohumir.kotora@economia.cz
mailto:zuzana.nikolovova@economia.cz
mailto:zdenek.blaha@economia.cz
mailto:buchtova@terinvest.com
mailto:amper@terinvest.com
mailto:m.benesova@incheba.cz
mailto:svv.praha@svv.cz
mailto:v.voriskova@incheba.cz
mailto:info@bvv.cz
mailto:cv@miti.mc
mailto:napoleon@ever-monaco.com
mailto:info@mvk.ru
mailto:zagvel@zv.hr
mailto:info@messefrankfurt.com
mailto:info@hf-czechrepublic.com
mailto:cichova@bomar.cz
mailto:samir.poul@hutchinson.cz

